

令和4年3月22日

# 豊岡道路(2期)宮井栃江地区橋梁他予備設計業務

## 【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務
履行場所	兵庫県豊岡市宮井他地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 計画課	8) 地 区	豊岡市・出石郡他
3) 業務番号	20211116145802	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	344 日間 自 令和 4年 3月22日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種 項目	測量業務 応用測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応用測量		式	1		2,039,520			
路線測量		式	1		2,039,520			
路線測量		式	1		2,039,520			
作業計画		業務	1		81,840			内 1号
現地踏査		km	1.54	165,600	255,024			単 1号
伐採		km	1.14	447,900	510,606			単 2号
用地幅杭設置測量		km	1.5	794,700	1,192,050			単 3号
共通		式	1		268,140			

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種項目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		268,140			
打合せ等		式	1		268,140			
打合せ		式	1		162,100			内 2号
関係機関協議資料作成		機関	2	17,670	35,340			単 4号
関係機関打合せ協議		機関	2	35,350	70,700			単 5号
直接経費		式	1		79,175			
直接経費		式	1		79,175			
旅費交通費		式	1		12,175			

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		12,175			内 3号
電子成果品作成費		式	1		67,000			
電子成果品作成費		式	1		67,000			内 4号
直接測量費		式	1		2,386,835			
間接測量費		式	1		1,833,165			
諸経費		式	1		1,833,165			内 5号
測量業務価格		式	1		4,220,000			
道路設計		式	1		8,218,978			

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		1,514,620			
道路予備設計（B）		式	1		1,514,620			
道路予備設計（B）	縮尺1/1,000	(km)式	(0.74)1		1,514,620			内 6号
一般構造物設計		式	1		6,704,358			
一般構造物予備設計		式	1		6,704,358			
門型ラーメン・箱型函渠		(箇所)式	(1)1		1,002,558			内 7号
擁壁・補強土		(箇所)式	(6)1		4,073,472			内 8号
法面工		(箇所)式	(2)1		1,628,328			内 9号

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種項目	設計業務 橋梁設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁設計		式	1		11,944,975			
橋梁設計		式	1		11,944,975			
橋梁予備設計		式	1		11,944,975			
橋梁予備設計	奈佐川橋	(橋)式	(1 )1		11,944,975			内 10号
生産性向上設計留意書作成		式	1		79,900			
生産性向上設計留意書作成		式	1		79,900			
生産性向上設計留意書作成		式	1		79,900			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		79,900			内 11号

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種項目	設計業務共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		1,021,340			
共通（設計業務）		式	1		1,021,340			
打合せ等		式	1		705,400			
打合せ		式	1		596,800			内 12号
関係機関打合せ協議		機関	2	54,300	108,600			単 6号
その他		式	1		315,940			
照査技術者による報告		回	4	28,700	114,800			単 7号
条件明示チェックシートの作成		工種	4	22,950	91,800			単 8号

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
公開用成果品作成		式	1		109,340			内 13号
直接経費		式	1		740,545			
直接経費		式	1		740,545			
旅費交通費		式	1		132,545			
旅費（率計上）		式	1		132,545			内 14号
電子成果品作成費		式	1		608,000			
電子成果品作成費		式	1		608,000			内 15号
直接原価（その他原価除く）		式	1		22,005,738			

# 設計内訳書

業務名	豊岡道路（2期）宮井栃江地区橋梁他予備設計業務				業種 項目	設計業務 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		11,329,476			
一般管理費等		式	1		17,944,786			
業務価格		式	1		51,280,000			
業務価格		式	1		55,500,000			
消費税相当額		式	1		5,550,000			
業務委託料		式	1		61,050,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	作業計画		業務	1		81,840	
計						81,840	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		162,100	
計						162,100	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,174,170	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		12,175	直人費×0.0056
計						12,175	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		2,174,170	
	電子成果品作成費		式	1		67,000	2.3×直人費(千円)×0.44 (千円未満切り捨て)
計						67,000	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 6号	道路予備設計 (B)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.74)1		265,226	
	現地踏査		(km)式	(0.74)1		101,360	
	縦断設計		(km)式	(0.74)1		86,249	
	横断設計		(km)式	(0.74)1		128,933	
	道路付帯構造物、小構造物設計		(km)式	(0.74)1		44,547	
	用排水設計		(km)式	(0.74)1		44,547	
	設計図及び協議資料作成		(km)式	(0.74)1		288,188	
	用地幅抗計画		(km)式	(0.74)1		52,102	
	概算工事費		(km)式	(0.74)1		159,254	
	照査		(km)式	(0.74)1		120,593	
	報告書作成		(km)式	(0.74)1		223,621	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	門型ラーメン・箱型函渠						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		55,386	
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		84,660	
	比較形式選定		(箇所)式	(1 )1		26,112	
	概略設計計算		(箇所)式	(1 )1		181,254	
	基礎工検討		(箇所)式	(1 )1		117,708	
	概略設計図		(箇所)式	(1 )1		135,966	
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(1 )1		67,014	
	概算工事費		(箇所)式	(1 )1		135,966	
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(1 )1		20,706	
	照査		(箇所)式	(1 )1		84,660	
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		93,126	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 8号	擁壁・補強土						
	設計計画		(箇所)式	(6 )1		332,316	
	設計条件の確認		(箇所)式	(6 )1		156,672	
	比較形式選定		(箇所)式	(6 )1		156,672	
	概略設計計算		(箇所)式	(6 )1		425,340	
	基礎工検討		(箇所)式	(6 )1		425,340	
	概略設計図		(箇所)式	(6 )1		502,452	
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(6 )1		402,084	
	概算工事費		(箇所)式	(6 )1		224,604	
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(6 )1		224,604	
	照査		(箇所)式	(6 )1		664,632	
	報告書作成		(箇所)式	(6 )1		558,756	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	法面工						
	設計計画		(箇所)式	(2 )1		169,320	
	設計条件の確認		(箇所)式	(2 )1		52,224	
	比較形式選定		(箇所)式	(2 )1		104,448	
	概略設計計算		(箇所)式	(2 )1		235,416	
	基礎工検討		(箇所)式	(2 )1		74,868	
	概略設計図		(箇所)式	(2 )1		197,064	
	関係機関との協議資料作成		(箇所)式	(2 )1		134,028	
	概算工事費		(箇所)式	(2 )1		197,064	
	比較一覧表の作成		(箇所)式	(2 )1		74,868	
	照査		(箇所)式	(2 )1		169,320	
	報告書作成		(箇所)式	(2 )1		219,708	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	橋梁予備設計		奈佐川橋				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(橋)式	(1 )1		3,024,582	
	設計計算		(橋)式	(1 )1		2,712,361	
	設計図		(橋)式	(1 )1		1,572,950	
	概算工事費		(橋)式	(1 )1		1,895,152	
	照査		(橋)式	(1 )1		1,444,539	
	報告書作成		(橋)式	(1 )1		601,191	
	耐力照査(地震時保有水平耐力法)		基	4	87,900	351,600	
	現地踏査		業務	1		203,500	
	関係機関との協議資料作成		業務	1		139,100	
計						11,944,975	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		79,900	
計						79,900	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		596,800	
計						596,800	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	公開用成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開用成果品作成		式	1		109,340	
計						109,340	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,038,953	
	旅費（率計上）		式	1		132,545	直人費×0.0063
計						132,545	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		21,038,953	
	電子成果品作成費		式	1		608,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)^0.45 (千円未満切り捨て)
計						608,000	

作業計画

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	作業計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		81,840	
	測量主任技師 内業		人	0.6	45,700	27,420	
	測量技師 内業		人	0.9	40,000	36,000	
	測量技師補 内業		人	0.6	30,700	18,420	
計						81,840	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		162,100	
	測量主任技師		人	2	45,700	91,400	
	測量技師		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補		人	1	30,700	30,700	
計						162,100	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		260,026	
	主任技術者		人	1.443	69,800	100,721	
	主任技師		人	0.962	57,400	55,218	
	技師（A）		人	0.962	51,200	49,254	
	技師（B）		人	0.962	40,600	39,057	
	技師（C）		人	0.481	32,800	15,776	
直接経費			式	1		5,200	
	電子計算機使用料		式	1		5,200	直接人件費の 2 %
計						265,226	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		99,373	
	主任技師		人	0.962	57,400	55,218	
	技師（A）		人	0.481	51,200	24,627	
	技師（B）		人	0.481	40,600	19,528	
直接経費			式	1		1,987	
	電子計算機使用料		式	1		1,987	直接人件費の 2 %
計						101,360	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		84,558	
	技師（A）		人	0.962	51,200	49,254	
	技師（B）		人	0.481	40,600	19,528	
	技師（C）		人	0.481	32,800	15,776	
直接経費			式	1		1,691	
	電子計算機使用料		式	1		1,691	直接人件費の 2 %
計						86,249	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		126,405	
	技師（A）		人	0.962	51,200	49,254	
	技師（B）		人	0.481	40,600	19,528	
	技師（C）		人	0.481	32,800	15,776	
	技術員		人	1.443	29,000	41,847	
直接経費			式	1		2,528	
	電子計算機使用料		式	1		2,528	直接人件費の 2 %
計						128,933	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	道路付帯構造物、小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,674	
	技師（C）		人	0.481	32,800	15,776	
	技術員		人	0.962	29,000	27,898	
直接経費			式	1		873	
	電子計算機使用料		式	1		873	直接人件費の 2 %
計						44,547	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		43,674	
	技師（C）		人	0.481	32,800	15,776	
	技術員		人	0.962	29,000	27,898	
直接経費			式	1		873	
	電子計算機使用料		式	1		873	直接人件費の 2 %
計						44,547	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計図及び協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		282,538	
	技師（A）		人	0.962	51,200	49,254	
	技師（B）		人	1.443	40,600	58,585	
	技師（C）		人	1.924	32,800	63,107	
	技術員		人	3.848	29,000	111,592	
直接経費			式	1		5,650	
	電子計算機使用料		式	1		5,650	直接人件費の 2 %
計						288,188	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	用地幅抗計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,081	
	技師（B）		人	0.481	40,600	19,528	
	技師（C）		人	0.962	32,800	31,553	
直接経費			式	1		1,021	
	電子計算機使用料		式	1		1,021	直接人件費の 2 %
計						52,102	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		156,132	
	技師（B）		人	0.962	40,600	39,057	
	技師（C）		人	1.443	32,800	47,330	
	技術員		人	2.405	29,000	69,745	
直接経費			式	1		3,122	
	電子計算機使用料		式	1		3,122	直接人件費の 2 %
計						159,254	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,229	
	理事・技師長		人	0.962	65,500	63,011	
	主任技師		人	0.962	57,400	55,218	
直接経費			式	1		2,364	
	電子計算機使用料		式	1		2,364	直接人件費の 2 %
計						120,593	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		219,237		
	主任技師		人	0.962	57,400	55,218		
	技師（A）		人	1.443	51,200	73,881		
	技師（B）		人	1.443	40,600	58,585		
	技師（C）		人	0.962	32,800	31,553		
直接経費			式	1		4,384		
	電子計算機使用料		式	1		4,384	直接人件費の 2 %	
計						223,621		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,300	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,086	
	電子計算機使用料		式	1		1,086	直接人件費の 2 %
計						55,386	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,660	
	電子計算機使用料		式	1		1,660	直接人件費の 2 %
計						84,660	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		25,600	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		512	
	電子計算機使用料		式	1		512	直接人件費の 2 %
計						26,112	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		177,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
直接経費			式	1		3,554	
	電子計算機使用料		式	1		3,554	直接人件費の 2 %
計						181,254	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号		基礎工検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		115,400		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200		
直接経費			式	1		2,308		
	電子計算機使用料		式	1		2,308	直接人件費の 2 %	
計						117,708		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		133,300	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		2,666	
	電子計算機使用料		式	1		2,666	直接人件費の 2 %
計						135,966	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,700	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
直接経費			式	1		1,314	
	電子計算機使用料		式	1		1,314	直接人件費の 2 %
計						67,014	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		133,300	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1.5	29,000	43,500	
直接経費			式	1		2,666	
	電子計算機使用料		式	1		2,666	直接人件費の 2 %
計						135,966	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		20,300	
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300	
直接経費			式	1		406	
	電子計算機使用料		式	1		406	直接人件費の 2 %
計						20,706	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,000	
	主任技師		人	1	57,400	57,400	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
直接経費			式	1		1,660	
	電子計算機使用料		式	1		1,660	直接人件費の 2 %
計						84,660	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		91,300		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
	技術員		人	1	29,000	29,000		
直接経費			式	1		1,826		
	電子計算機使用料		式	1		1,826	直接人件費の 2 %	
計						93,126		

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		325,800	
	主任技師		人	3	57,400	172,200	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
直接経費			式	1		6,516	
	電子計算機使用料		式	1		6,516	直接人件費の 2 %
計						332,316	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,600	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
直接経費			式	1		3,072	
	電子計算機使用料		式	1		3,072	直接人件費の 2 %
計						156,672	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		153,600	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
直接経費			式	1		3,072	
	電子計算機使用料		式	1		3,072	直接人件費の 2 %
計						156,672	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号		概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		417,000		
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800		
	技師 (C)		人	9	32,800	295,200		
直接経費			式	1		8,340		
	電子計算機使用料		式	1		8,340	直接人件費の 2 %	
計						425,340		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号		基礎工検討					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		417,000	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	9	32,800	295,200	
直接経費			式	1		8,340	
	電子計算機使用料		式	1		8,340	直接人件費の 2 %
計						425,340	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		492,600	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	6	32,800	196,800	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		9,852	
	電子計算機使用料		式	1		9,852	直接人件費の 2 %
計						502,452	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		394,200	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		7,884	
	電子計算機使用料		式	1		7,884	直接人件費の 2 %
計						402,084	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号		概算工事費					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		220,200	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
直接経費			式	1		4,404	
	電子計算機使用料		式	1		4,404	直接人件費の 2 %
計						224,604	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		220,200	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
直接経費			式	1		4,404	
	電子計算機使用料		式	1		4,404	直接人件費の 2 %
計						224,604	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		651,600	
	主任技師		人	6	57,400	344,400	
	技師 (A)		人	6	51,200	307,200	
直接経費			式	1		13,032	
	電子計算機使用料		式	1		13,032	直接人件費の 2 %
計						664,632	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		547,800	
	技師 (A)		人	3	51,200	153,600	
	技師 (B)		人	3	40,600	121,800	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	6	29,000	174,000	
直接経費			式	1		10,956	
	電子計算機使用料		式	1		10,956	直接人件費の 2 %
計						558,756	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		166,000	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
直接経費			式	1		3,320	
	電子計算機使用料		式	1		3,320	直接人件費の 2 %
計						169,320	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
直接経費			式	1		1,024	
	電子計算機使用料		式	1		1,024	直接人件費の 2 %
計						52,224	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	比較形式選定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		102,400	
	技師 (A)		人	2	51,200	102,400	
直接経費			式	1		2,048	
	電子計算機使用料		式	1		2,048	直接人件費の 2 %
計						104,448	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	概略設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		230,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
	技師 (B)		人	2	40,600	81,200	
	技師 (C)		人	3	32,800	98,400	
直接経費			式	1		4,616	
	電子計算機使用料		式	1		4,616	直接人件費の 2 %
計						235,416	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	基礎工検討						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,400	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		1,468	
	電子計算機使用料		式	1		1,468	直接人件費の 2 %
計						74,868	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	概略設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		193,200	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
直接経費			式	1		3,864	
	電子計算機使用料		式	1		3,864	直接人件費の 2 %
計						197,064	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		131,400	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	2	29,000	58,000	
直接経費			式	1		2,628	
	電子計算機使用料		式	1		2,628	直接人件費の 2 %
計						134,028	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		193,200	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	3	29,000	87,000	
直接経費			式	1		3,864	
	電子計算機使用料		式	1		3,864	直接人件費の 2 %
計						197,064	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	比較一覧表の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		73,400	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
直接経費			式	1		1,468	
	電子計算機使用料		式	1		1,468	直接人件費の 2 %
計						74,868	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		166,000	
	主任技師		人	2	57,400	114,800	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
直接経費			式	1		3,320	
	電子計算機使用料		式	1		3,320	直接人件費の 2 %
計						169,320	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		215,400		
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600		
	技師 (C)		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	2	29,000	58,000		
直接経費			式	1		4,308		
	電子計算機使用料		式	1		4,308	直接人件費の 2 %	
計						219,708		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		3,007,084	
	主任技術者		人	6.874	69,800	479,805	
	理事・技師長		人	6.874	65,500	450,247	
	主任技師		人	12.03	57,400	690,522	
	技師（A）		人	18.904	51,200	967,884	
	技師（B）		人	10.311	40,600	418,626	
直接経費			式	1		17,498	
	電子計算機使用料		式	1		17,498	直接人件費（標準歩掛）の 2 %
計						3,024,582	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,696,669	
	主任技師		人	10.311	57,400	591,851	
	技師 (A)		人	13.748	51,200	703,897	
	技師 (B)		人	20.622	40,600	837,253	
	技師 (C)		人	17.185	32,800	563,668	
直接経費			式	1		15,692	
	電子計算機使用料		式	1		15,692	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						2,712,361	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,563,850	
	技師 (B)		人	13.748	40,600	558,168	
	技師 (C)		人	15.467	32,800	507,317	
	技術員		人	17.185	29,000	498,365	
直接経費			式	1		9,100	
	電子計算機使用料		式	1		9,100	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						1,572,950	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号	概算工事費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,884,188	
	技師 (A)		人	5.156	51,200	263,987	
	技師 (B)		人	13.748	40,600	558,168	
	技師 (C)		人	17.185	32,800	563,668	
	技術員		人	17.185	29,000	498,365	
直接経費			式	1		10,964	
	電子計算機使用料		式	1		10,964	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						1,895,152	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,436,182	
	理事・技師長		人	5.156	65,500	337,718	
	主任技師		人	6.874	57,400	394,567	
	技師（A）		人	13.748	51,200	703,897	
直接経費			式	1		8,357	
	電子計算機使用料		式	1		8,357	直接人件費(標準歩掛)の 2 %
計						1,444,539	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		597,713		
	技師 (A)		人	3.437	51,200	175,974		
	技師 (B)		人	5.156	40,600	209,333		
	技師 (C)		人	3.437	32,800	112,733		
	技術員		人	3.437	29,000	99,673		
直接経費			式	1		3,478		
	電子計算機使用料		式	1		3,478	直接人件費(標準歩掛)の 2 %	
計						601,191		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 68 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		203,500	
	主任技師		人	1.5	57,400	86,100	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1	40,600	40,600	
計						203,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号	関係機関との協議資料作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139,100	
	技師 (B)		人	1.5	40,600	60,900	
	技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
	技術員		人	1	29,000	29,000	
計						139,100	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		79,900	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
計						79,900	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 71 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		596,800	
	主任技師		人	4	57,400	229,600	
	技師 (A)		人	4	51,200	204,800	
	技師 (B)		人	4	40,600	162,400	
計						596,800	

公開用成果品作成

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 72 号	公開用成果品作成						
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価	165,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		km	1	165,600	165,600		
計						165,600		
単価						165,600	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	伐採		単位	km	数量	1	単価	447,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	伐採		km	1	447,900	447,900		
計						447,900		
単価						447,900	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	用地幅杭設置測量		単位	km	数量	1	単価	794,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	座標計算		km	1	97,390	97,390		
	測定設置		km	1	300,400	300,400		
	杭打図作成		km	1	48,400	48,400		
	用地幅杭点間測量(辺長測定)		km	1	237,200	237,200		
	点検整理		km	1	111,400	111,400		
計						794,790		
単価						794,700	円/km	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	関係機関協議資料作成		単位	機関	数量		単価	17,670
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関協議資料作成		機関	1	17,670	17,670		
計						17,670		
単価						17,670	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	35,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	35,350	35,350		
計						35,350		
単価						35,350	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関	1	54,300	54,300		
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7号	照査技術者による報告		単位	回	数量		単価	28,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告		回	1	28,700	28,700		
計						28,700		
単価						28,700	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 8 号	条件明示チェックシートの作成						1	22,950
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	22,950		22,950	
計							22,950	
単価							22,950	円/工種

現地踏査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 9 号	現地踏査		単位	km	数量	1	単価 165,600
直接人件費			式	1		106,980	
	測量技師 外業		人	1.6	40,000	64,000	
	測量技師補 外業		人	1.4	30,700	42,980	
機械経費			式	1		1,069	直接人件費の 1 %
材料費			式	1		6,953	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.44		165,602	対象額 : 115,002
計						165,602	
単価						165,600	円/km

伐採

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	伐採		単位	km	数量		単価	447,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		273,150		
	測量技師補 外業		人	2.3	30,700	70,610		
	測量助手 外業		人	3	29,600	88,800		
	測量補助員 外業		人	4.7	24,200	113,740		
機械経費			式	1		2,731	直接人件費の 1 %	
材料費			式	1		4,097	直接人件費の 1.5 %	
変化率				1.6		447,964	対象額 : 279,978	
計						447,964		
単価						447,900	円/km	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	座標計算		単位	km	数量	1	単価 97,390
直接人件費			式	1		61,770	
	測量技師 内業		人	0.7	40,000	28,000	
	測量技師補 内業		人	1.1	30,700	33,770	
機械経費			式	1		1,853	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,015	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.44		97,398	対象額 : 67,638
計						97,398	
単価						97,390	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	測定設置		単位	km	数量	1	単価 300,400
直接人件費			式	1		190,570	
	測量技師 外業		人	1.9	40,000	76,000	
	測量技師補 外業		人	1.9	30,700	58,330	
	測量助手 外業		人	1.9	29,600	56,240	
機械経費			式	1		5,717	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		12,387	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.44		300,490	対象額 : 208,674
計						300,490	
単価						300,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
杭打図作成			km	1		48,400	
直接人件費			式	1		30,700	
測量技師補内業			人	1	30,700	30,700	
機械経費			式	1		921	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		1,995	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.44		48,407	対象額 : 33,616
計						48,407	
単価						48,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	用地幅杭点間測量(辺長測定)		単位	km	数量	1	単価 237,200
直接人件費			式	1		150,450	
	測量技師 外業		人	1.5	40,000	60,000	
	測量技師補 外業		人	1.5	30,700	46,050	
	測量助手 外業		人	1.5	29,600	44,400	
機械経費			式	1		4,513	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		9,779	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.44		237,228	対象額 : 164,742
計						237,228	
単価						237,200	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 15 号	点検整理		km	1		111,400	
直接人件費			式	1		70,700	
	測量技師 内業		人	1	40,000	40,000	
	測量技師補 内業		人	1	30,700	30,700	
機械経費			式	1		2,121	直接人件費の 3 %
材料費			式	1		4,595	直接人件費の 6.5 %
変化率				1.44		111,479	対象額 : 77,416
計						111,479	
単価						111,400	円/km

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		17,675	
	測量技師		人	0.25	40,000	10,000	
	測量技師補		人	0.25	30,700	7,675	
計						17,675	
単価						17,670	円/機関

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		35,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		35,350		
	測量技師		人	0.5	40,000	20,000		
	測量技師補		人	0.5	30,700	15,350		
計						35,350		
単価						35,350	円/機関	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	耐力照査(地震時保有水平耐力法)		単位	基	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		87,900	87,900	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200		
	技師 (B)		人	0.5	40,600	20,300		
	技師 (C)		人	0.5	32,800	16,400		
計						87,900		
単価						87,900	円/基	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量		単価	
						1		54,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		54,300		
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700		
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600		
計						54,300		
単価						54,300	円/機関	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,700	
	主任技師		人	0.5	57,400	28,700	
計						28,700	
単価						28,700	円/回

条件明示チェックシートの作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.02
歩掛適用年月	2022.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		22,950		22,950
	技師 (A)		人	0.25	51,200	12,800		
	技師 (B)		人	0.25	40,600	10,150		
計						22,950		
単価						22,950	円/工種	